社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2025年  3月  1日発行（第074号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

3月の行事予定 3月のお誕生者

　　　・誕生日会　　 内山　京子　様

　　　・ひな祭り 坂田　はん　様

栗原　マサ子様

今月の毛里田バウちゃん

スケジュールが盛りだくさんの🐕です。

おてんばで食いしん坊で元気に育ってます。( ´∀｀ )

いつも、皆さん応援ありがとうございます。

これからも宜しくお願い致します。

お知らせ 　　　　施設長　　今泉正規

           日頃よりご家族様、関係者のみなさまには多大なるご支援、ご協力に感謝いたします。

　　　3月より面会を再開させて頂きます。面会制限のご協力もございまして、施設でのインフルエンザ・コロナ感染症の

　　　発生はございませんでした。ご協力頂きまして誠にありがとうございます。

　　　面会は以前同様に、電話にて事前予約にて対応させて頂きます。（平日の10時～17：00までの間でお願い致します）

　　　　　　施設長　今泉　正規

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護支援専門員　　富田

・お楽しみ会 （各ユニットにて行事）

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

　　　相談室でのご面会をお願いしております。今後共宜しくお願い致します。

毛里田の風

3月号

各ユニット（縁＊結＊奏）より

☆2月の各ユニットイベントのご様子です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2月生まれの利用者様です（　＾ω＾）・・・おめでとうございます！

W・ｋ　様　　　　昭和 2年1月30日生まれ　　97歳

　生まれた何処ですか・・・ 太田市本町です。

　お仕事は何してましたか　・・・　小学校の教師です

　今、食べたい物は何ですか？・・・　さつま芋です

　1番楽しい思い出は・・・　　　　いっぱいあるけど？たくさんあるのでわからない。

　何か一言・やりたい事・・・・小学校で良く歌った「昭和の子供」です。

看護より 担当: 小林NS

待ちに待った桃の花が咲く季節となりました。春到来です。

虫たちも啓蟄の時期で顔を覗かせてくれると思います。暖かい日には散歩も出来る

と思うので肌で春を感じてもらえると良いな。っと思います。

今の所、当施設ではコロナもインフルエンザも罹患者は出ていないので、この状態を

キープできればと思います。

調理より 担当：前原紀子

2月　各ユニット行事にて　（鬼祭りにて、鬼が毛里田に来る）

今月の毛里田ゲスト

チョコレートケーキ

2月手作りおやつ・行事食 鉄火丼2月は節分の恵方巻、鉄火丼、バレンタインデーの

チョコレートケーキ、野沢菜パン、ブッフェ等の行事

食と手作りおやつを提供させて頂きました。鉄火丼

は、ばちまぐろの赤身が５枚ものり、豪華な鉄火丼と

なりました。利用者様はどなたも鮪がお好きなので笑

顔で完食されていました。３月も引き続き季節の行事

食や手作りおやつを提供して行きたいと思っていま

す。

節分（恵方巻）